
 

 

令和 4 年 9 月 

新規受託項目のお知らせ  
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、新規項目を登録いたしましたので、ご案内いたします。 

Small dense LDL(sd LDL)は、LDL の中でも小型で高比重の粒子です。血管壁

に取り込まれやすく、酸化変性をきたしやすいなどの性質から、動脈硬化を引き起

こす原因になることが明らかとなっており、sd LDL 分画に含まれるコレステロー

ルの増加は冠動脈性疾患のリスク因子となることが報告されています。  

弊社におきましてはご要望に幅広くお応えすべく研鑽を重ねてまいりますので

今後共引き続きお引き立ての程お願い申し上げます。          敬白 
 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

■新規受託項目 

 
■開始期日 
 

令和 4 年 9 月 22 日（木）受付分より 

以上 

項目コード№ 1076 

検査項目名 sd LDL コレステロール(健診) 

検 体 量 血清 0.5 ｍL 

容 器 Ｔ1 

保 存 方 法 冷蔵 

検 査 方 法 酵素法 

基 準 値 

(判定基準)＊ 

25mg/dL 未満 [異常なし] 

25～34.9mg/dL [軽度異常] 

35～44.9mg/dL [要経過観察] 

45mg/dL 以上 [要治療] 

報 告 下 限 4.0 未満 

報 告 上 限 100.1 以上 

所 要 日 数 3～4 日 

備 考 
＊:「Small Dense LDL-Cholesterol 値の健診･人間ドックにおける

判定基準案(2021 年時点)」に準拠 

22-0925 

 

ｂｂ 


